

2023년 6월말 기준 사업보고서

2023년 4월 1일 부터
2023년 6월 30일 까지

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 7월

김포파주인삼농업협동조합

조합장 조재열



목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결(보고) 사항
2023.06.15.	43명	인삼유통센터 부문감사 결과보고

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결 사항
2023.04.17.	7명	교육규정 개정(안)
2023.05.26.	8명	국민행복기금 초과회수금 기부 동의(안) 2023년 인삼계열화 계약금 지급(안)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소 또는 위치	전화번호
본점 (주 사무소)	경기도 김포시 통진읍 조강로 47 (2층, 4층)	031-987-0171
하나로마트	경기도 김포시 통진읍 조강로 47 (1층)	031-985-0171
파주지점	경기도 파주시 숲속노을로 271, 고산프라자	031-957-6363
경제사업장	경기도 파주시 파평면 파산서원길 482	031-958-9614
운정중앙지점	경기도 파주시 한울로 67, 아름터프라자 2층	031-957-1722
마산동지점	경기도 김포시 김포한강8로 172, 2층	031-984-2901
풍무역지점	경기도 김포시 유현로 242, 2층	031-996-6230
인삼유통센터	경기도 김포시 대곶면 대명향로 518	031-996-0021

나. 인원 현황

구분		2023년 3월 말(A)	2023년 6월 말(B)	증감(B-A)
임원	조합장 (상임)	1(0)	1(0)	0(0)
	이사 (상임)	9(1)	9(1)	0(0)
	감사 (상임)	2(0)	2(0)	0(0)
직원	지도.경제	72	75	3
	신용	27	28	1
	합계	99	103	4

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원 복지향상을 위한 종합건강검진비용 지원
 - 실시방법 : 희망하는 병원, 검진센터에서 검진 후 영수증 제출
 - 지원기간 : 2023년 1월 ~ 11월까지
 - 지원한도 : 조합원 1인당 30만원 지원

- 농번기 일손돕기 행사 실시

일 자	인 원	장 소	대상농가
2023.05.09.(화)	NH농협생명 35명	파주시 적성면	이*재
2023.05.15.(월)	농협중앙회 본부부서 등 40명	파주시 적성면	김*권, 유*환, 전*수

2. 경제(유통)사업

- 수출실적(23년 누적) (단위 : 천원)

수출국가	미국	중국	베트남	홍콩	합계
수출액	19,152	85,540	2,900	107,004	214,596

- 대형거래처 매출실적 (단위 : 천원, VAT별도)

매출처	대*****	네*****	롯데**/PB	엠***	합계
품목명	홍삼제품	홍삼제품	홍삼제품	홍삼반제품	
매출액	178,471	1,371,715	199,684	248,000	1,997,870

3. 신용(금융)사업

- 「클린뱅크」 5월말 기준 그랑프리 등급 달성
- 농협손해보험 경기농협 TOP- CEO 4월말 3그룹 2위 달성

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	33,018	11,846	35.88	12,645	-799	-6.32	
판 매	14,811	4,818	32.53	4,909	-90	-1.84	
구 매	1,004	274	27.26	385	-111	-28.89	
마 트	12,000	5,454	45.45	5,694	-240	-4.21	
가 공	4,800	1,122	23.37	1,477	-355	-24.03	
기 타	403	178	44.21	181	-2	-1.38	
상호금융 예수금	잔액	260,000	266,735	102.59	239,745	26,990	11.26
	평잔	250,000	260,069	104.03	227,212	32,856	14.46
상호금융 대출금	잔액	200,000	184,198	92.10	182,230	1,967	1.08
	평잔	190,000	188,955	99.45	167,616	21,339	12.73
보험료	7,103	2,771	39.01	3,045	-274	-9.01	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	36,085	I.유동부채	31,523
현금	2,135	외상매입금	217
외상매출금	2,154	단기차입금	23,100
재고,생물자산	20,938	기타유동부채	8,206
기타유동자산	10,858	II.금융업예수금	266,735
II.금융업예치금	81,427	III.금융업차입금	2,135
III.금융업대출채권*	183,328	IV.보험(공제), 농작물보험부채	
IV.보험(공제), 농작물보험자산		V.비유동부채	17,417
V.비유동자산	38,895	장기차입금	16,561
투자자산	4,828	기타비유동부채	856
유형자산	31,812	부채 합계	317,810
무형자산		I.출자금	4,513
기타비유동자산	2,254	II.자본잉여금	857
		III.자본조정	0
		IV.기타포괄손익누계액	13,418
		V.이익잉여금	3,138
		자본 합계	21,926
자산 총계	339,735	부채와 자본 총계	339,735

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 6월말 (A)	'23년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	16,699	19,399	2,700
영업비용	12,681	15,217	2,537
매출총이익	4,018	4,181	163
신용사업	1,848	2,078	230
경제사업	2,169	2,103	-66
판매비와관리비	4,097	4,107	10
영업손익	-79	75	154
교육지원사업준비	116	212	97
영업외손익	159	32	-127
법인세차감전손익	-36	-106	-70
법인세비용	42	0	-42
당기순손익	-78	-106	-28